

ANEXO VI. DESGLOSE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN OCN ESTIMACION DE UNIDADES NECESARIAS

De conformidad con lo dispuesto en el **artículo 100.2 de la LCSP**, el presupuesto base de licitación se desglosará indicando los costes directos, indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación.

DESGLOSE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN POR CONCEPTOS DE GASTOS: los importes que se consignan a continuación están referidos a 1 año de ejecución y DOS anualidades presupuestarias. El desglose del presupuesto base de licitación, en base a los precios unitarios y estimación de consumo/gasto del número de prendas realizado en los últimos años, aparece en la memoria económica justificativa del contrato emitido por la Jefa de Servicios de Carreteras, cuyo contenido se da aquí por reproducido:

INVIERNO 2024			
Concepto 1 : Ropa a entregar para el invierno de 2024			
PRENDA	PRECIO	UNIDADES	IMPORTE
CHAQUETA A/V (con serigrafía)	43,15	28	1208,2
JERSEY DE PUNTO A/V (con serigrafía)	48,37	56	2708,72
PANTALON A/V	18,31	32	585,92
PANTALON CON FORRO A/V	48,54	52	2524,08
MONO A/V (con serigrafía)	37,75	10	377,5
CAMISA A/V M/L (con serigrafía)	33,33	10	333,3
POLO A/V M/L (con serigrafía)	20,06	51	1023,06
CAMISETA TERMICA M/L	20,85	33	688,05
CHAQUETON A/V (con serigrafía)	43,17	94	4057,98
FORRO POLAR A/V (con serigrafía)	30,16	39	1176,24
CAZADORA SOFT SHELL	58,76	55	3231,8
BOTA SEGURIDAD	97,5	0	0
ZAPATO SEGURIDAD	85	0	0
CALCETINES	13,01	94	1222,94
GORRO POLAR AMARILLO FLUOR	6,3	94	592,2
BRAGA POLAR AMARILLO FLUOR	1,29	94	121,26
GUANTES DE TRABAJO	6,64	94	624,16
Concepto 2			
Otros 2024			
PRENDA	PRECIO	UNIDADES	IMPORTE
CHALECO A/V (con serigrafía)	5,68	10	56,8
MONO BICOLOR TALLERES A/V (con serigrafía)	38,85	2	77,7
TRAJE LLUVIA A/V	34,43	94	3236,42
CHALECO ACOLCHADO A/V (con serigrafía)	32,76	94	3079,44

VERANO 2025

Concepto 3 : Ropa a entregar para el verano de 2025

PRENDA	PRECIO	UNIDADES	IMPORTE
POLO A/V M/C (con serigrafía)	16,18	76	1229,68
POLO A/V M/L (con serigrafía)	20,06	17	341,02
CAMISA A/V M/C (con serigrafía)	27,87	13	362,31
CAMISA A/V M/L	33,33	7	233,31
CHAQUETILLA	43,15	66	2847,9
PANTALON A/V	18,31	85	1556,35
MONO A/V (con serigrafía)	37,75	9	339,75
BOTA SEGURIDAD	97,5	62	6045
ZAPATO SEGURIDAD	85	32	2720
CALCETINES	12,52	94	1176,88
SOMBRERO PAJA	1,45	28	40,6
GORRA AMARILLA FLUOR	5,01	66	330,66

TOTAL SIN IVA	44.149,23
----------------------	------------------

La distribución por anualidad será la siguiente:

- 2024: **32.580,18 € (IVA Incluido)**
- 2025: **20.840,39 € (IVA Incluido)**